Z/%m L%é)&?c& %/ym%é /% o/ D%,m
e Oﬁzaﬁ% Ir2e O40 72 6&‘)@%& Q/ ,géw
R 50699760 Codd Amé SO00S556059.5
< %&Jffﬂ&/@i)/&ﬂii&%a a %c %&ffafﬂﬂ/~@£¢. lslstivere. if

St srtornes WWW.icmonda-volpi.edu.it

f"'" r 4
UNIONE EUROPEA "
m Forda socisie suropeo Q L.-fz'héﬁhmﬁ M.m
Foredo ﬂ.II'DI:h!'ﬂ-l:I FHH.I:II:IE I'Egllﬂllﬂ

I F'l.-r |n ':-!:unl-u

All'Albo Pretorio dell'lstituto

Al sito web dell’Istituto

Alla sezione Amm.ne Trasparente
Agli atti PON

Fondi Strutturali Europei

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento”
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1,

10.2.2 e 10.3.1
AVVISO PUBBLICO Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27.04.2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19

CUP F53D21002170007 - 10.2.2A — FSEPON-LA-2021-133 --TITOLO DEL PROGETTO: COMPETENZE DI BASE E
CITTADINANZA

CIG: ZAF3545B6D

AUTORIZZAZIONE USRL AOODGEFID PROT. 17513 DEL 04/06/2021 e AOODGEFID-17659 DEL 07/06/2021

Oggetto: determina a contrarre per |'affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, e

successive modifiche con il D.Lgs. n. 56/2017 e ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a), D.l. n. 129/2018 per I'acquisto materiale
modulo PON Avviso 9707 del 27/04/2021 -Apprendimento e socialita - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO PER IL MODULO “GRAMMATICANDO"”
1

IC DANTE MONDA - ALFONSO VOLPI - C.F. 80008560593 C.M. LTIC838007 - AOO_LTICS8 - ICAVOLPI
Prot. 0001143/U del 18/02/2022 09.1D: IBeBiémi ohdlb &i seseiaiizi




LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato»;

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «lIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI I D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola — competenze e ambienti per
I’'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTE le “disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44
del succitato D.1. 129/2018;

VISTO I’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento 2014-2020” Asse | —
Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR,;

VISTE la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 24 del 26/05/2021 e del Collegio Docenti n. 42 del 11/05/2021 relative alla
candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento 2014-
2020” Asse | — Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR”;

VISTA la Candidatura N° 1051601 di questa Istituzione Scolastica inviata con Nota prot. N° 12893 del 20/05/21;

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID N° 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la graduatoria definitiva delle
Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento;

VISTA I’Autorizzazione AOODGEFID prot. 17513 del 04/06/2021 e AOODGEFID-17659 del 07/06/2021;

VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 e 2022 del finanziamento relativo al Progetto con nota n°3158 del 08/06/2021;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

DATO ATTO che & necessario procedere all’acquisto di materiale didattico per le attivita previste nel modulo in oggetto;

VISTO I'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che
tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

RILEVATA che nelle convenzioni CONSIP attive non sono presenti forniture conformi a quelle relative alla presente procedura, atte

a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica “prodotto specifico non presente”;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4:
= espletera, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralita:
- consultazione del casellario ANAC;

-verifica del documento unico di regolarita contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sara stipulato solo in caso di
esito positivo delle suddette verifiche;

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari
previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per
cui si e proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG);

CONSIDERATO che I'importo di cui al presente provvedimento che risulta pari ad € 247,02 comprensivo di ogni onere trova
copertura nel bilancio di previsione per I'anno 2022;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione

2



e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,
DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, I’affidamento diretto per la fornitura di
materiale didattico per le attivita previste nel modulo in oggetto all’'operatore economico Ditta BORGIONE Centro
Didattico srl - Via Gabrielli 1, 10077, San Maurizio Canavese (TO), per un importo complessivo di € 200,11 IVA esclusa;

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 Di dare avvio alla procedura di acquisto materiale per il modulo suindicato in affidamento diretto alla ditta
“BORGIONE “ San Maurizio Canavese (TO)

Art. 3 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.j, il seguente Codice identificativo di Gara CIG: ZAF3545B6D

e - CUP F53D21002170007-
dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

Si da atto che i seguenti codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi

Art. 4 L'importo complessivo massimo oggetto della spesa per I'acquisizione di cui all’art. 2, stabilito in €
200,11 IVA esclusa avra come voce di destinazione la scheda finanziaria Progetto/Attivita P02-24 imputata
all’attivita del Programma Annuale 2022 -

Art. 5 L'oggetto della fornitura & dettagliato nel Capitolato Tecnico allegato alla presente determina.

Art. 6 Di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, I'incarico di Responsabile Unico del procedimento.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa NUNZIA MALIZIA

Firmato da:

p MALIZIA NUNZIA
Codice fiscale: MLZNNZ67M43E472E
18/02/2022 11:45:03

CAPITOLATO TECNICO DA CATALOGO BORGIONE

Codice Nome prodotto Quantita Costo Iva Costo
unitario totale con
VA4
989431 Carta geografica ITALIA 2 11,32 224 24,90
920807 Lavagna magnetica bianca smaltata 1 175,64 17.5¢ 193,24
quadretiata

694302 Cambale scuola 2 4,35 0.87 9,56

629700 Maraca:z in legno 2 8,80 176 19,34
TOTALE 247,02




		2022-02-18T11:45:03+0100
	NUNZIA MALIZIA




